
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

Missione 4: Istruzione e Ricerca

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università

Investimento 2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico 

Codice Avviso: M4C1I2.1-2023-1222

CUP: I14D23002380006
All’Albo

Ad Amministrazione trasparente

Al sito web 

OGGETTO: Determina dirigenziale di nomina RUP 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Vista la  L.  07/08/1990 n.  241 “Nuove norme in  materia  di  procedimento  amministrativo e del  diritto  di  accesso ai 
documenti amministrativi”;

Visto il D.P.R. 08/03/1999 n. 275 concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche ai sensi della L. 15/03/1997 n. 59;

Vista la L. 15/03/1997 n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle Regioni ed Enti  
Locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa;

Viste le disposizioni di cui alla L. del 06/11/2012 n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione;

Visto  il  Decreto  Legislativo  18  aprile  2016,  n.  50,  così  come  novellato  dal  Decreto  Legislativo  19/04/2017  n.  56 
“Disposizioni  integrative  e  correttive  al  Decreto  Legislativo  18  aprile  2016,  n.  50  e  dal  Decreto  Sblocca  cantieri,  
convertito con modificazioni dalla L. 14/06/2019 n. 55;

Viste le linee guida ANAC di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

Visto il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018;

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del  
Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 
14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi  di istruzione: dagli  asili  nido alle Università –Investimento  2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla 





transizione digitale del personale scolastico; 

VISTA la linea di investimento  2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del  personale 
scolastico  della Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione:  
dagli asili nido all’Università” – del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, a titolarità del Ministero 
dell’istruzione e del merito;

VISTO il  Decreto n.  66 del  12/04/2023 di  riparto delle risorse alle istituzioni  scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico  nell’ambito 
della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili  
nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU

VISTO l’allegato 1 del suddetto decreto con cui sono stati assegnati a questo Istituto € 72.544,73;

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 2749 del 06/03/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa

DETERMINA

di conferire a sé stessa, prof.ssa Monia Lai, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile Unico 
del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione del seguente Progetto: DIGITAL TRANSITION  relativo all’Investimento 
2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico.

Il presente provvedimento viene pubblicato all’albo e sul sito web della scuola per la durata di 15 giorni.

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Monia Lai

(Documento firmato digitalmente ai sensi del
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa)


		2024-03-27T08:54:43+0100
	MONIA LAI




